二、主要财务数据和指标
单位：元

 本报告期末 上年度期末
本报告期末比上年度期末

增减（％）

总资产 9,014,158,361.33 8,660,269,327.82 4.09%

归属于上市公司股东的所有者权益 1,861,648,466.61 1,677,227,131.70 11.00%

股本 589,568,000.00 368,480,000.00 60.00%

归属于上市公司股东的每股净资产（元/

股）
3.16 4.55 -30.55%

 报告期（1－6月） 上年同期
本报告期比上年同期增减

（％）

营业总收入 1,529,560,890.03 855,255,337.55 78.84%

营业利润 277,716,506.76 147,806,772.50 87.89%

利润总额 280,836,161.94 146,021,968.34 92.32%

归属于上市公司股东的净利润 113,418,236.09 55,506,961.71 104.33%

归属于上市公司股东的扣除非经常性损

益后的净利润
112,551,899.96 50,816,344.45 121.49%

基本每股收益（元/股） 0.19 0.15 26.67%

稀释每股收益（元/股） 0.19 0.15 26.67%

净资产收益率（%） 6.09% 3.52% 2.57%

经营活动产生的现金流量净额 25,158,000.03 275,533,415.38 -90.87%

每股经营活动产生的现金流量净额（元/

股）
0.04 0.75 -94.67%

非经常性损益项目

单位：（人民币）元

非经常性损益项目 金额 附注（如适用）

非流动资产处置损益 6,200,593.32

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持

有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变

动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和

可供出售金融资产取得的投资收益

-3,275,249.62

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -3,080,938.14

所得税影响额 -94,737.87

少数股东权益影响额 1,116,668.44

合计 866,336.13 -

武汉凯迪电力股份有限公司 2010 年半年度报告

 5

第三节 股本变动和主要股东持股情况

一、股份总数及结构

本报告期内公司股本为 589,568,000 股，其结构发生了变化。股份变动情况表如下：

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例

发

行

新

股

送股 公积金转股
其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
124,421,567 33.77% 74,652,940 74,652,940 199,074,507 33.77%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 123,410,295 33.49% 74,046,177 74,046,177 197,456,472 33.49%

 其中：境内非国

有法人持股
123,410,295 33.49% 74,046,177 74,046,177 197,456,472 33.49%

   境内自然人

持股

4、外资持股

 其中：境外法人

持股

   境外自然人

持股

5、高管股份 1,011,272 0.27% 606,763 606,763 1,618,035 0.27%

二、无限售条件股

份
244,058,433 66.23% 146,435,060 146,435,060 390,493,493 66.23%

1、人民币普通股 244,058,433 66.23% 146,435,060 146,435,060 390,493,493 66.23%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 368,480,000 100.00% 221,088,000 221,088,000 589,568,000 100.00%

二、有限售条件股份可上市交易时间   单位：股

股东名称 年初限售股数
本期解除

限售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

武汉凯迪控股

投资有限公司
123,410,295 0 74,046,177 197,456,472

非公开发行股份

所致
2011.04.08

根据凯迪电力控股股东—凯迪控股的承诺，凯迪控股原持有的凯迪电力 36,120,295 股和定向增发认

购的新增股份 87,290,000 股，合计 123,410,295 股，自 2008 年 4 月 8日发行新股登记之日起三十六个月

内不向任何第三方转让，故股份解禁日期为 2011 年 4 月 8日。本期新增限售股 74,046,177 股,系凯迪电

力 2010 年实施了资本公积金转增股本每 10 股转增 6股的权益分派方案所致。

三、前 10 名股东、前 10 名无限售条件股东持股表

武汉凯迪电力股份有限公司 2010 年半年度报告

 6

单位：股

股东总数 50,143

   前 10 名股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例 持股总数
持有有限售条件股

份数量

质押或冻结的股份

数量

武汉凯迪控股投资有限

公司

境内非国有

法人
33.49% 197,456,472 197,456,472 0

武汉大学资产经营投资

管理有限责任公司
国有法人 1.79% 10,579,470 0 7,340,235

湖北省电力公司 国有法人 1.54% 9,095,301 0 0

海通－中行－富通银行 境外法人 1.46% 8,591,442 0 0